[image: ]

О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О некоторых мерах по оптимизации системы управления институтами развития, финансовыми организациями и развития национальной экономики"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 февраля 2013 года № 194
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа Президента Республики Казахстан «О некоторых мерах по оптимизации системы управления институтами развития, финансовыми организациями и развития национальной экономики».
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов
 Указ

Президента Республики Казахстан О некоторых мерах по оптимизации системы управления институтами

развития, финансовыми организациями и

развития национальной экономики
      В целях оптимизации системы управления институтами развития, финансовыми организациями и развития национальной экономики ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Правительству Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:

      1) создать акционерное общество «Национальный управляющий холдинг «Национальное агентство развития»;

      2) определить, что акционерное общество «Национальный управляющий холдинг «Национальное агентство развития» – национальный управляющий холдинг, основной деятельностью которого является управление принадлежащими ему на праве собственности и переданными в доверительное управление пакетами акций (долями участия) национальных институтов развития, национальных компаний и других юридических лиц;

      3) обеспечить утверждение:

      перечня акционерных обществ и товарищества с ограниченной ответственностью, государственные пакеты акций (доля участия) которых передаются в оплату размещаемых акций акционерного общества «Национальный управляющий холдинг «Национальное агентство развития»;

      перечня акционерных обществ и товарищества с ограниченной ответственностью, пакеты акций (доля участия) которых акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Казына» передаются в республиканскую собственность для дальнейшей передачи в оплату размещаемых акций акционерного общества «Национальный управляющий холдинг «Национальное агентство развития»;

      4) обеспечить разработку проекта Закона Республики Казахстан, определяющего правовое положение, порядок деятельности, цели, задачи и полномочия национальных управляющих холдингов, порядок взаимодействия национальных управляющих холдингов и государственных органов, а также отдельные особенности правового положения юридических лиц, акции (доли участия) которых принадлежат национальным управляющим холдингам, и внесение соответствующих изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты;

      5) принять иные меры, необходимые для реализации настоящего Указа.

      2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Казахстан.

      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент

      Республики Казахстан                       Н. Назарбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14